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آموزش آشپزی

عکس  روز

مواد لازم:
    مرغ پخته)آب پز( و تکه تکه شده ) دو پیمانه سر پر(

    کاهو تکه تکه شده  ۴ پیمانه
    پیازچه                   ۴ عدد )برش های باریک(

    هویج رنده شده  )۱ پیمانه(
    فلفل دلمه ای قرمز برش های باریک   ) ۱پیمانه(

    نعناع تازه تکه شده  ) نصف پیمانه(
    گشنیز تازه تکه تکه شده  )نصف پیمانه(
    بادام هندی خرد شده  ) نصف پیمانه(

سس سالاد:
    آب لیموی تازه  ) ۱/۴ پیمانه(

    سس چیلی یا سس تاباسکو ) ۲ قاشق چای خوری(

    سیر  ۳ حبه ساطوری شده
    شکر  ۲ قاشق غذا خوری
    سس ماهی  ۳ قاشق غذاخوری

    روغن مایع  ۳ قاشق غذا خوری
طرز تهیه:

در یک ظرف بزرگ سالاد خوری تمام مواد سالاد )به 
جز بادام هندی( را با هم مخلوط کنید. در یک کاســه 
جدا گانه تمام مواد ســس را بــه هم اضافه کنید و آن 
قدر با همزن آن ها را ترکیب کنید تا شــکر حل شود. 
قبل از سرو سس را روی سالاد بریزی و در آخر بادام 
زمینی های سرخ شــده را روی آن بریزید. این سالاد 

سرد سرو می شود.
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سالاد مرغ ویتنامی

شما، بیشتر از هرکسی در کل جهان، 
لیاقت عشق و علاقه به خود را دارید.
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سایه خوش ...

پارسیان

نکته

سبک زندگی

اختلافبرسرمهریه؛گرهیکهبادستبازمیشود
اگر شما هم در دوران پیش از عقد به سر می برید و در 
مورد تعیین میزان مهریه دچار مشکل شده اید، در این 
گزارش به توضیحات و راهکارهایی در این زمینه اشاره 
کرده ایم که مطالعه آن می تواند برای شــما مفید باشد. 
ضمن اینکه مشاوره قبل از ازدواج می تواند به شما کمک 

کند تا جلوی اختلافات را بگیرید.
چه عواملی منجر به اختلاف بر سر مهریه می شود؟

در بسیاری از موارد خانواده دختر و پسر درک مشترکی 
از مقوله مهریــه ندارند. در حقیقت برخی انتظارات و 
باورهای غلط در مورد مهریه و معیارهای اشتباه ازدواج 
باعث می شود که زوجین در مسیر ازدواج و حتی پس 
از آن چالش هــای زیادی را در این زمینه تجربه کنند. از 
جمله این باورهای غلط می توان به مواردی نظیر: مهریه 
تضمین کننده خوشبختی دختر است یا نظرات عامیانه ای 

مثل اینکه مهریه را کی داده و کی گرفته اشاره کرد.
خانواده هایــی که نمی توانند در تعیین مهریه به نتیجه 
مشخصی برسند ابتدا باید در مورد عقایدشان در مورد 
مهریه صحبــت کنند. تا زمانی که درک و برداشــت 
مشترکی حاصل نشود، مشکل همچنان پا برجا خواهد 

بود.  
آیا مهریه تضمین کننده خوشبختی است؟

از آنجایی که مهریه در قانون تحت عنوان "عند المطالبه" 
مطرح شده است، مرد وظیفه دارد که هر زمان همسرش 
درخواســت پرداخت مهریه کرد آن را بپردازد. این امر 
باعث شــده که بسیاری به مهریه به چشم ابزاری برای 
دفــاع از حقوق خود در زندگی نگاه کنند تا بتوانند هر 
زمانی که مشــکلی در زندگی مشترکشان پیش آمد و 
رفتار بدی از همسرشان سر زد با به اجرا گذاشتن مهریه 

همسرشان را اصلاح کنند.  
این در حالی اســت که تجربه به ما نشــان داده مهریه 
نمی تواند به عنوان حلال مشکلات زوجین عمل کند 

چه بسا زنانی که میزان مهریه بسیار بالا تعیین می کنند اما 
به دلیل مشکلات بسیار زیادی که در زندگی مشترک 
دچار آن شده اند وادار به بخشش مهریه می شوند تنها 

برای آنکه بتوانند از همسرشان جدا شوند.
اختلاف دختر و پسر و خانواده های آن ها بر سر مهریه 
خط پایانی برای ازدواج نیست. با بررسی بیشتر شرایط 
می توانید راه حلی برای این مشــکل پیدا کنید. در ادامه 
به چند راهکار اشــاره کرده ایم که می تواند برای شما 

مفید باشد:
۱. گزینه هایی به غیر از مهریه را بررسی کنید

همان طور که در مطالب فوق گفته شد، اغلب کسانی که 
به دنبال مهریه های بالا و سنگین هستند فارغ از سطح 
مالی همسرشان مهریه را تضمینی برای خوشبختی در 
نظر می گیرند تا در صورت بروز اختلافات بتوانند از آن 
استفاده کنند. در حالیکه اگر واقعاً به دنبال خوشبختی 
هستید  می توانید از سازوکارهای منطقی تری استفاده 

کنید که میزان پاسخگویی بیشتری نیز داشته باشند.  
برای مثال میزان شــناخت پیش از ازدواج مسئله بسیار 
مهمی است که در میزان رضایت و خوشبختی شما در 
آینده نقش اصلی را بازی خواهد کرد. متأسفانه بسیاری 
از زوجین مسیر درست برای رسیدن به این شناخت را 
نمی دانند. برای رسیدن به شناخت کافی لازم است که 
در مورد میزان تشابهات شخصیتی، فرهنگی، اقتصادی و 
اعتقادی بین خود و خانواده هایتان اطلاعات کافی کسب 
کنید. هرچقدر که این تشابهات بیشتر باشد و شناخت 
زن و مرد از یکدیگر عمیق تر باشد خود به خود احتمال 
بروز اختلافات نیز  کاهش پیدا می کند. انجام دادن تست 
تفاهم قبل از ازدواج کمک بسیار زیادی در این زمینه به 

شما خواهد کرد.
۲. از وظایف و حقوق قانونی خود در زندگی مشترک 

آگاه باشید

بســیاری از زوجین از حقوق قانونی خود در زندگی 
مشترک موفق آگاهی چندانی ندارند. همین مسئله باعث 
می شود که خانواده دختر تنها بر مسئله مهریه حساس 
شــوند و ســایر حق و حقوق او را نادیده بگیرند. این 
مسئله در مورد مردان نیز صدق می کند. برای آنکه بتوانید 
پشتوانه محکمی در زندگی داشته باشید لازم است که 
از سایر مسائل قانونی در ازدواج نظیر حق طلاق، حق 
اشتغال و حق مسکن نیز مطلع باشید و بدانید که عرف 

و قانون چه وظایفی را برای شما تعیین کرده است.  
البته در مورد دریافت حقوق قانونی، بافت و شــرایط 
فرهنگی خانواده ها اهمیت بســزایی دارد که بدون در 
نظر گرفتن آن ها چالش های ازدواج برای شما دوچندان 

خواهد شد.
نکات بسیار مهم در مورد اختلافات بر سر مهریه

مهریه می تواند یکی از موارد دخالت اطرافیان در زندگی 
زناشویی محسوب شود. برای آنکه بتوانید اختلافاتی که 
در مورد مهریه بین شــما و خانواده هایتان پیش آمده را 

مدیریت کنید باید چند نکته اساسی را در نظر بگیرید:
توجه نکردن به حرف دیگران

یک نســخه درمــان درد همه افراد نیســت! هرگز به 
توصیه های کلی دیگران نظیر اینکه این تعداد از مهریه 
مشکل آفرین است یا این تعداد منجر به ایجاد مشکل 
در زندگی می شود گوش نکنید. شرایط زندگی هر کس 
با دیگری متفاوت اســت و شما باید با در نظر گرفتن 
شــرایط مختلف تصمیمی را بگیرید که برای زندگی 

شما مؤثر باشد.
مقایسه ها را کنار بگذارید. تحت فشار گذاشتن فرد مورد 
نظرتان برای اینکه مهریه ای مشابه با دیگران برای شما 
در نظر بگیرد، آسیب های روحی برای او به بار می آورد 
که در آینده نیز کیفیت زندگی مشــترک شما را تحت 

تأثیر قرار دهد.  
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